ในวันที่ 14 และ 21 กันยายนตามลำดับ โตโกและสาธารณรัฐโดมินิกันให้

ภาคยานุวัติต่อพิธีสารเลือกรับฉบับที่สองของกติการะหว่างประเทศว่าด้วยสิทธิพลเมือง

และสิทธิทางการเมือง ซึ่งมีเป้าหมายเพื่อยกเลิกโทษประหาร

รัฐสภากัวเตมาลาได้พิจารณาร่างพระราชบัญญัติเพื่อยกเลิกโทษประหาร พม่า ได้

ยกเลิกโทษประหารที่บัญญัติในพระราชบัญญัติสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.2493 (1950

Emergency Provisions Act) และไทยได้ยกเลิกโทษประหารเชิงบังคับสำหรับความผิดฐาน

จำหน่ายยาเสพติด

สองประเทศในภูมิภาคอเมริกา ได้แก่ แอนติกาและบาร์บูดาและบาฮามาส มีการลด

โทษประหารชีวิตของนักโทษประหารที่เหลืออยู่จนหมด

ในวันที่ 19 ธันวาคม ที่ประชุมสมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติได้รับรองมติที่ 6 ว่าด้วย